
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO    
      

N° 472 DEL 25/02/2015

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  A  FAVORE  DI  TUBERCOLOTICI  NON
ASSISTITI DALL'INPS: ANNO 2014

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA  la  Deliberazione  del  Commissario  n°  1114  del  17/12/2010  con  la  quale  si  affida
l'incarico  quinquennale  di  Direttore della Struttura Complessa “Distretto Ales -Terralba ” al
Dirigente Medico Dr. Peppinetto Figus; 
 
VISTA  la L. 04/03/1987 n° 88, recante “provvedimenti a favore di tubercolotici” ed in
particolare l'art. 5 che prevede l'erogazione dai competenti organi del SSN di indennità in
favore di cittadini affetti da tubercolosi , non assicurati presso l'INPS o non assistibili per
difetto assicurativo, il cui reddito sia inferiore al minimo imponibile ai fini dell'Irpef ai sensi
di Legge;
 
VISTA la domanda presentata in data 23/10/2014, prot. PG/2014 n° 70052, dal Sig. S. F.
(le  cui  complete  generalità  sono agli  atti  dell'Ufficio),   residente  nel  distretto  di  Ales-
Terralba, tendente ad ottenere provvidenze economiche ai sensi della Legge suindicata;

ACCERTATO il diritto dell'assistito S.F ad ottenere dalla Asl , in quanto titolare di reddito
inferiore al minimo imponibile ai fini Irpef, le stesse prestazioni erogate dall'Inps;

RITENUTO per quanto sopra, di dover corrispondere per l'anno 2014, all'assistito S. F. le
indennità come da prospetto allegato;

RILEVATO che la somma necessaria per la liquidazione delle varie indennità per l'anno
2014 è pari a € 3.879,79;

VISTA la circolare Inps n° 13 del 29/01/2014 relativa all'adeguamento degli importi delle
indennità per gli anni 2013- 2014;

VISTA la L.R. N.10/06;

VISTO l'Atto Aziendale;

D E T E R M I N A  

Determinazione del Direttore del Distretto 
n. _______del___________ 1 di 2



Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  liquidare a  favore  dell'assistito  S.F,  affetto  da  TBC,   non  assistito  dall'  INPS,
residente  nell'ambito  del  distretto  Ales  -  Terralba,  per  l'anno  2014 la  somma di  €
3.879,79 come da prospetto allegato alla presente;

2. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dell'ordinativo di pagamento sul codice
di  conto  economico  n.  0505010203  “Altri  rimborsi  e  contributi  agli  assistiti”
(Autorizzazione  n°  1  sub  76/2014  con  l'attribuzione  al  Centro  di  costo
S0408(Accoglienza e continuità assistenziale Distretto Ales -Terralba);

3. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio AA.GG., al Servizio
Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

Ales

Il Direttore del Distretto
 - Dr. Peppinetto Figus -

Istruente Sig.ra Donatella Perra

Il Dirigente Amm.vo Dr. G. Melis

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 26/02/2015 al 12/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto 
n. _______del___________ 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

